
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

FIZIKOS FAKULTETO TARYBOS  

 

NUTARIMAS 

 

DĖL DOKUMENTO „KOMERCINĖS PASLAPTIES IR KONFIDENCIALIOS 

INFORMACIJOS, SUSIJUSIOS SU MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR EKSPERIMENTINĖS 

PLĖTROS VEIKLA, NEATSKLEIDIMO SUSITARIMO“ TEKSTO NEPRIIMTINUMO 

 

2018-10-26 Nr. 120000-TPN-54 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Vilniaus universiteto Statutu bei Vilniaus universiteto Fizikos fakulteto 

nuostatais, Vilniaus universiteto Fizikos fakulteto taryba k o n s t a t u o j a , kad  

VU Fizikos fakulteto mokslininkams pateiktas pasirašyti “Komercinės paslapties ir 

konfidencialios informacijos, susijusios su mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veikla, 

neatskleidimo susitarimas “ (toliau – Susitarimas) yra nepriimtinas dėl šių priežasčių: 

1. Sąvoka „konfidenciali informacija“ Susitarime apibrėžta per plačiai. Pagal dokumento 

tekstą, konfidencialios yra visos žinios, sukurtos VU mokslininkams vykdant mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklas. Kadangi skelbti šias žinias mokslo leidiniuose bei 

mokyti jų studentus yra pagrindinis VU mokslininkų darbas, neaišku, kaip jį galima dirbti 

pasirašius tokį susitarimą. 

2. Susitarimo dokumente nenurodyta, kas ir kaip nustato, kokia informacija yra konfidenciali, o 

kokia – ne. Neaišku, kaip tokia informacija turi būti žymima ir saugoma, taip pat kaip apie 

darbinės informacijos konfidencialumą turi būti informuojami susiję darbuotojai, kuriems 

dabartiniame Susitarimo tekste net ir už netyčinį tokios informacijos atskleidimą numatytos 

teisinės pasekmės. 

3. Šis susitarimas yra reikšmingas darbo sąlygų pakeitimas ir, norint taikyti jį visiems VU 

mokslinius etatus užimantiems darbuotojams, turėtų būti suderintas su VU darbo taryba ir 

apsvarstytas bei patvirtintas Senate. 

VU Fizikos fakulteto taryba vienbalsiai nutaria:  

 nerekomenduoti VU FF darbuotojams pasirašyti Susitarimo, kol nebus atsižvelgta į aukščiau 

išvardintas pastabas;  

 įpareigoti VU Fizikos fakulteto atstovus VU Senate iškelti šį klausimą, kad jis būtų aptartas 

viso VU mastu, kadangi klausimas yra svarbus visiems (t.y. ne tik Fizikos fakulteto) VU 

mokslininkams. 

 informuoti apie šį nutarimą VU darbo tarybą. 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                             prof. Mikas Vengris 


